
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/1081/17
Spis. zn.: ZN/4586/ŽP/16
Počet listů: 4
Počet příloh: 3
Počet listů příloh:3

Vyřizuje: Jiří Martínek 
Tel.: 377195 008
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz

Datum: 19. 1. 2017

R O Z H O D N U T Í

Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona 
následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

 „Stavební úpravy a výměna technologie v areálu Holzindustrie Chanovice 
s.r.o., SO 15, 16 - Výrobní a skladové haly“ 

Záměr je zařazen do KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), pod bod 
5.2 Výroba dřevovláknitých, dřevotřískových, pilinových desek nebo překližek a dýh s 
kapacitou od 10 000 m2/rok, bod 10.4 Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad  
100 t. 

Kapacita (rozsah) záměru:

Předpokládaná výrobní kapacita záměru: 
- výroba bednících desek 3 mil m2 ročně, tj. 120 000 m3 ročně 
- spotřeba dřevní hmoty 148 000 m3 ročně 
Předpoklad spotřeby lepidel     1 500 t     ročně 



2/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Zastavěná plocha výrobní haly      SO 15a:    6950,0 m2 
Zastavěná plocha skladovací haly SO 15b: 3904,0 m2 
Zastavěná plocha výrobní haly      SO 16: 8192,0 m2 

Situování záměru je do části využívaného oploceného průmyslového areálu ve 
vlastnictví oznamovatele. Jedná se zejména o výměnu technologie, a to výrobu 
lepených vazníků nahradí výroba šalovacích desek. Změna technologie vyvolá i 
stavební úpravy stávajících objektů a změnu využívání výrobní a skladovací haly. 
Výměna technologie je vhledem k svému rozsahu navržena do 2 na sebe 
navazujících etap. Stavební úpravy však budou provedeny v 1. etapě.

Umístění záměru:    

Kraj: Plzeňský kraj (kód NUTS: CZ 032)
Obec: Chanovice (556335)
Katastrální území: Chanovice (650633)
Parcelní čísla: st. 251; st.172; st.254; 242/1; 236/9 

                 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter záměru plně zapadá do stávajícího výrobního areálu, kde se provozuje 
řada stavebních objektů a technologických celků na zpracování dřeva, např. pila, 
sušárny dřeva, výroba pelet, sklad sušeného řeziva, výrobní a skladové haly a 
kotelna. Realizací záměru dojde k zavedení technologie zaměřené na výrobu 
šalovacích desek, zahájení provozu je spojené se stavebními úpravami stávajících 
objektů výrobní a skladovací haly a instalace strojů a zařízení.
V nejbližším okolí záměru se nenalézá obdobná výroba, ani jiný výrobní areál 
podobného rozsahu. Nejsou známé žádné nové projekty v okolí, s kterými by mohlo 
dojít ke kolizi a vzájemného narušení realizace.

Oznamovatel: 
Pfeifer Holz s.r.o., Chanovice 102, 341 01 Horažďovice, IČO: 453 49 711

Zpracovatel oznámení: 
Ing. Helena Blažíčková, Plzenecká53, 326 00 Plzeň, IČO: 69445648 

Záměr „Stavební úpravy a výměna technologie v areálu Holzindustrie Chanovice 
s.r.o., SO 15, 16 - Výrobní a skladové haly“  naplňuje dikci bodu 5.2 a 10.4 
kategorie II přílohy č. 1 zákona.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí.



3/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu.

rozhodl správní orgán tak, že záměr

„Stavební úpravy a výměna technologie v areálu Holzindustrie Chanovice 
s.r.o., SO 15, 16 - Výrobní a skladové haly“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona.

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1806.

Odůvodnění
Správní orgán obdržel dne 5.12. 2016 pod č. j.: ŽP/20966/16 oznámení záměru 

„Stavební úpravy a výměna technologie v areálu Holzindustrie Chanovice s.r.o., SO 
15, 16 - Výrobní a skladové haly“ 

k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona.

Dne 15. 12. 2016 správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona 
na úřední desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1806.

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode 
dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty:

1) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Plzni, doručeno dne 
23.12. 2016 pod č.j. ŽP/21837/16. Souhlasí se záměrem. 

2) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 
2.1. 2017, pod č. j.: ŽP/260/17

Vyjádření: K předložené dokumentaci nelze vydat vyjádření orgánu ochrany 
veřejného zdraví (dále jen OOVZ) do doby jejího doplnění o posouzení provozu 
záměru z hlediska hluku, neboť v dokumentaci je pouze konstatováno, že nebyla 
vypracována hluková studie a že v rámci zkušebního provozu bude provedeno 
měření hluku. Dále se zpracovatel oznámení odkazuje na provedené měření a 
posudky (celkem 7 ks), přičemž v dokumentaci je přiložen pouze Protokol o zkoušce 
č. L305/13009686 ze dne 16.12.2013 „Měření hladin hluku v okolí závodu 
Holzindustrie Chanovice s.r.o. v souvislosti se spuštěním kotelny“. Dále se v 
dokumentaci uvádí, že lze předpokládat, že převzatá průměrná hladina hluku uvnitř 
výrobní haly lepených vazníků bude po výměně technologie totožná a že vše bude 
posouzeno měřením hluku po instalaci technologie, což je pro OOVZ nedostačující. 
Z uvedeného nelze posoudit, zda nebude docházet k negativnímu ovlivnění 
nejbližších chráněných venkovních prostor staveb hlukem (nejsou uvedeny žádné 
konkrétní hodnoty), a zda budou plněny požadavky dané § 30 odst.1 zákona.



4/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Komentář příslušného úřadu:

Jedná se o instalaci technologie zaměřené na výrobu šalovacích desek 
nahrazující výrobu lepených vazníků v SO 16 o kapacitě 60.000 m3/rok. Výroba 
bednících desek se předpokládá o velikosti 3 mil. m2/rok tj. 120.000 m3/rok. 
Surovina (řezivo) na výrobu desek bude pokryta z produkce vlastní pilnice v 
areálu, která produkuje průměrně 180.000 m3/rok. Nejedná se tedy o změnu 
charakteru výroby, ale pouze změnu v sortimentu výrobků na nové technologii. 
Případné odchylky v hlukové zátěži oproti současnému stavu se promítnou do 
opatření před spuštěním výroby.

3) Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, doručeno dne 3.1. 2017, 
pod č. j.: ŽP/747/17. Souhlasí se záměrem.

Další vyjádření ať ze strany samosprávy, správních orgánů ani veřejnosti a dotčené 
veřejnosti nebyla k řádnému termínu doručena.

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto:

I.
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU

1) Velikost záměru: 
Charakter záměru plně zapadá do stávajícího výrobního areálu, kde se provozuje 
řada stavebních objektů a technologických celků na zpracování dřeva, např. pila, 
sušárny dřeva, výroba pelet, sklad sušeného řeziva, výrobní a skladové haly a 
kotelna. Realizací záměru dojde k zavedení technologie zaměřené na výrobu 
šalovacích desek, zahájení provozu je spojené se stavebními úpravami stávajících 
objektů výrobní a skladovací haly a instalace strojů a zařízení. Záměr řeší výměnu 
technologie a s tím spojené stavební úpravy stávajících výrobních a skladových 
hal. Jedná se o instalaci technologie zaměřené na výrobu šalovacích desek 
nahrazující výrobu lepených vazníků v SO 16 o kapacitě 60.000 m3/rok. Výroba 
bednících desek se předpokládá o velikosti 3 mil. m2/rok tj. 120.000 m3/rok. 
Surovina (řezivo) na výrobu desek bude pokryta z produkce vlastní pilnice v 
areálu, která produkuje průměrně 180.000 m3/rok.

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných): 
V nejbližším okolí záměru se nenalézá obdobná výroba, ani jiný výrobní areál 
podobného rozsahu. Nejsou známé žádné nové projekty v okolí, s kterými by 
mohlo dojít ke kolizi a vzájemného narušení realizace.

3) Využívání přírodních zdrojů: 
Realizace záměru využívá ke zpracování obnovitelnou surovinu tj. biomasu – 
dřevo pro další zpracování. Jedná se o rekonstrukci výrobní a skladové haly a 
výměnu zpracovatelské technologie v stávajícím areálu. Nedojde tudíž k záboru 
zemědělské půdy ani lesních pozemků.



5/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

II.
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU

1) Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: 
Záměr je situován ve stávajícím dřevozpracujícím areálu 
Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů: 
V uvedeném území se nenachází žádné přírodní zdroje.
Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 
V dotčeném území nebude nijak zvýšena zátěž životního prostředí.

a) Územní systém ekologické stability krajiny: 
Nebude nijak narušen nad  stávající stav.

b) Zvláště chráněná území: 
Nenachází se

c) Území přírodních parků: 
Nenachází se.

d) Významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy: 
Nenachází se.

e) Území historického, kulturního nebo archeologického významu: 
Kulturní památky se v okolí záměru nenacházejí. 

f) Území hustě zalidněná: 
Záměr je situovaný do stávajících hal průmyslového areálu ve vlastnictví 
oznamovatele na severozápadním  okraji obce v katastrálním území Chanovice.

g) Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží): 
Záměr po modernizaci nebude zatěžovat území nad stávající stav.

III.
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1) Rozsah vlivů (zasažené území a populace): 
2) Výrobní závod v Chanovicích je největším podnikem svého druhu v České 

republice a nachází se na severovýchodním okraji obce Chanovice. Místo stavby 
je dáno umístěním stávající výrobní a skladovací haly. Dalším hlediskem je 
dostupnost a napojení na vnitroareálové rozvody inženýrských sítí, napojení na 
vnitroareálovou komunikaci a taktéž ekonomická kritéria. Stavba bude 
realizována v průmyslovém areálu na pozemcích investora a je v souladu s 
navrhovaným funkčním využitím území dle platné územně plánovací 
dokumentace města.

3) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic: 
 Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem.

4) Velikost a složitost vlivů: 
 Záměr nebude mít zvýšený vliv oproti současnému stavu.

5) Pravděpodobnost vlivů: 
Vliv bude převážně hlukový z provozu pil a manipulace s materiálem v areálu a 
dále z dopravy surovin a hotových výrobků.

6) Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů: 
 Vliv bude stálý po dobu existence záměru.



6/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 
1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC + EIA
podepsáno elektronicky

Přílohy
vyjádření: 

 KHS Plzeň 
 ČIŽP Plzeň
 Městský úřad Horažďovice, odbor ŽP

Rozdělovník

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou): 
Pfeifer Holz s.r.o., Chanovice 102, 341 01 Horažďovice, IČO: 453 49 711

 Obdrží dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh):
1) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce:
2) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13
3) Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 1

341 01 Horažďovice



7/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí musí 
být toto rozhodnutí bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední 
desce. Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí. 

Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 

(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 

(podpis oprávněné osoby a razítko)


